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Folket har länge bugat för överhe-
ten och snällt fogat sig i vad denna 
har sagt. Men myndigheter består 
också bara av människor och det 
är inte alla som har kunskap om 
vad ämbetsmannarollen kräver av 
sin utövare. Man låter personligt 
tyckande spela in och man är tyvärr 
rätt okunnig i vad lagen säger.

De % esta legala vapenägare uppfat-
tar den nuvarande myndigheten, 
Polismyndigheten, som förbrukad 
ur förtroendesynpunkt. Man vill 
se en ny myndighet som inte 
är belastad med den nuvarande 
myndighetens historik utan börjar 
från scratch och följer lagen.

Denna del av utredningen har dock 
den nya Regeringen skjutit upp för 
närvarande. Kanske hoppas man 
att en bättre lagstiftning ska få 
Polismyndigheten att rätta in sig i 
ledet ... kanske har man inte ork att 
ta itu med just detta, på toppen av 
alla andra tunga frågor som måste 
lösas.
  Gull-Britt Söderström

Äntligen händer det något! Efter må-
nader av stiltje då den nya Regering-
en haft fullt upp med det kriminella 
vapenvåldet börjar man äntligen titta 
på det legala beståndet.

Det fanns ju redan en utredning på-
börjad av förra Regeringen (kanske 
ditsatt som en bromskloss så att en 
ny regering inte skulle kunna kom-
ma med ett eget intiativ?) och nu 
har man beslutat att utvidga denna 
utredning och särskilt sätta fokus på 
sådana saker som Riksdagen hade 
signalerat att man ville se en ändring 
av: synnerliga skäl, femårslicenser 
och ett uppdelat regelverk. Sådant 
som berör ”mindre förseelser av 
administrativ karaktär” och som 
berör vapen registrerade i Sverige 
ska inte dras över samma kam som 
kriminellt hanterande av vapen som 
smugglats in och säljs på den svarta 
marknaden.

Detta är välkomna intiativ och det 
behövs en total översyn av svensk 
vapenlagstiftning så att den inte 
förlorar sig i petiga detaljer utan tar 
ett övergripande helhetsgrepp på vad 
det är man egentligen vill reglera 
med vapenlagstiftningen.

Jaktgarderoben är ett annat område 
som ska ses över. Det är nog unikt 
inom EU att staten leker förmyndare 
och bestämmer hur många vapen 
en jägare ska få ha för att utöva sin 
naturvårdande insats. 

Vi har i Sverige varit alltför vana vid 
denna storebrorsmentalitet, att nå-
gon ska bestämma över huvudet på 
oss, så att vi till sist inte ens känner 
igen sådana tendenser utan accepte-
rar dem som något normalt. Detta 
är farligt. Då förlorar vi förmågan att 
tänka självständigt och logiskt och 
reduceras till tama nickedockor som 
kan manipuleras hur mycket som 
helst.

Vi fi nns på Facebook ...
https://sv-se.facebook.com/Sve-
rigesVapenagaresForbund

... och på twitter:
https://twitter.com/svfforbund

Bra advokater med kunskap 
även om vapenlagstiftning:

Advokat Sven Severin
Severin & Carlberg Advokater KB
Gustav Adolfs Torg 8 A
211 39  Malmö
Östermalmsgatan 90
114 59  Stockholm
info@severinadvokater.se

Sebastian Scheiman
Scheiman Advokatbyrå AB
Box 24217,10451 Stockholm 
sebastian@scheimanlaw.se

Christian Nordin
Luterkort Advokatbyrå AB
Stortorget 17, 211 22  Malmö
Tel  0706–397842, 040-103390
christian.nordin@luterkort.se



Under en följd av år har jägare som sökt licens på ett ma-
nuellt repeterande kulgevär som råkar ha vikbar/teleskopisk 
kolv eller pistolgrepp fått avslag med motiveringen att dessa 
egenskaper inte är jaktligt motiverade.

Det har oftast inte spelat någon roll i domstolsförhandlingar-
na att sökanden har påpekat att på just manuellt repeterande 
kulgevär är dessa egenskaper inte förbjudna enligt Natur-
vårdsverket, som är den instans som fått Regeringens upp-
drag att avgöra vapen för jakt i landet.

För halvautomatiska kulgevär är däremot inte vikbar/telesko-
pisk kolv tillåten.

Om pistolgrepp sägs det inte ett ord i Naturvårdsverkets 
föreskrifter, oavsett vapentyp, och då får man utgå från att 
sådant är tillåtet i alla lägen. Det har ju egentligen bara med 
ergonomi att göra ... fast Polismyndigheten har haft diverse 
förklaringar om ”skjuta från höften”, militärisk funktion och 
liknande som ursäkt för att ge avslag.

Det kan vara ett utslag i Kammarrätten i Stockholm som 
har fått Polismyndigheten att tänka om. I den domen sades 
bland annat:

”Det står klart att vapnet får användas för jakt enligt 
Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om 
jakt och statens  vilt (NFS 2002:18).
Vapenlagen anger inte närmare hur ett vapens lämp-
lighet för visst ändamål ska bedömas. Av förarbetena 
och Fap 551-3 framgår endast att vapen med egen-
skaper som föranleder bristande precision ska anses 
olämpliga. Det är alltså funktionella aspekter som 
ska beaktas.
- - - 
Sammanfattningsvis framgår det av utredningen att 
vapnet i fuktionellt hänseende är lämpligt för jakt 
och det saknas stöd för uppfattningen att de egen-
skaper Polismyndigheten har använt mot vapnet gör 
vapnet mindre lämpligt för jakt.”

Polismyndigheten har aldrig fått något bemyndigande att 
avgöra vapens lämplighet för ändamålet. För jaktvapen avgör 
Naturvårdsverket, för målskjutning avgör gällande skjutregle-
mente och för samling är en sådan bedömning överhuvudta-
get inte aktuell. Polismyndigheten har på eget bevåg tagit sig 
för att överpröva Naturvårdsverkets föreskrifter  och anse sig 
vara den instans som ska avgöra vapens lämplighet ...

Alltnog, på Polismyndighetens hemsida under rubriken 
”Jaktvapen” kunde man nyligen läsa följande tillägg:

”För att få tillstånd att inneha skjutvapen krävs att 
vapnet är lämpat för det ändamål om tillståndet 

avser. Polismyndighetens tidigare bedömning att 
manuellt repeterande kulgevär med vikbar/teles-
kopisk kolv och friliggande pistolgrepp inte var 
lämpliga för jakt har ändrats.
Detta innebär att de ! esta vapen som normalt 
förekommer på marknaden för ändamålet jakt, 
och som uppfyller Naturvårdsverkets föreskrifter 
om jakt, kommer att anses lämpliga. Vilka vapen 
som kommer att anses som olämpliga kan inte 
anges på förhand utan avgörs i varje enskilt fall 
och slutligen i rättstillämpningen.”

Polismyndigheten har således i ! era år motarbetat vad 
som uttryckligen står i gällande föreskrifter. Detta har 
lett till åtskilliga rättsfall, både med och utan advokats 
hjälp. I de fall vapenägaren har haft juridiskt bistånd har 
han fått stå för denna kostnad själv (i några fall har man 
haft insamling för att hjälpa till).

Men genom att dessa ärenden helt i onödan har belastat 
rättsmaskineriet har resurser tagits från andra områden. 
Att alla aktörer inom rättsväsendet skulle behöva lägga 
sina resurser på brottsbekämpning och den ökande kri-
minaliteten i samhället är uppenbart.

SVF har tillskrivit JK om det ansvar staten har för kost-
nader som drabbat enskilda på grund av felaktig myndig-
hetsutövning. 

Men vi ska inte förlita oss på att Polismyndigheten ger 
sig så lätt. Hänvändelsen till ”rättstillämpningen” bäddar 
för fortsatt dolt motstånd mot vapen som Polismyndig-
heten inte gillar ... man vet ju tyvärr att domstolarna till 
99% håller med Polismyndigheten oavsett om det har 
lagstöd eller inte.

Polismyndigheten har fått skarp kritik för att man strun-
tat i grundlagen om yttrandefrihet då man nekat Rasmus 
Paludan att bränna Koranen o" entligt. Man må tycka 
vad man vill om det men det är tillåtet enligt vår yttran-
defrihetsgrundlag. Polismyndigheten har fällts i domstol 
vid 11 tillfällen vilket man struntat i. Kanske vill man 
med detta schackdrag undvika att de beslut man tidigare 
tagit blir föremål för en mera ingående granskning ...
     Pär Herrman
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Polisen backar!

Tikka T3-variant, en av många med vikbar kolv och pistolgrepp
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I och med att EU släppte en förordning (= lag direkt) 
2021/57 om förbud mot bly i hagelammunition och # ske-
sänken måste en del ändringar göras i svenska lagar efersom 
EU-förordningen är överordnad dessa. Därmed försvinner 
den svenska lagen om förbud mot blyhagel i våtmarker och 
ersätts av EU:s regler.

EU utvidgar våtmarken till att även ha en bu% ertzon om 100 
meter omkring våtmarken. Inom sådant område får man inte 
använda blyhagel, ja, man får inte ens ha med sig blyhagelpa-
troner i # ckan trots att de inte ska användas inom våtmarks-
området.

Detta kan ställa till svårigheter för den som har mark där han 
både kan jaga våtmarksfåglar och annat byte som fortfarande 
får jagas med blyhagel. Hur ska han få med sig de ”förbjud-
na” patronerna till marken på andra sidan våtmarken utan 
att passera denna? Ska han göra en lång omväg med bil eller 
skicka över patronerna med en drönare???

Och om man måste passera bäcken för att komma till andra 
sidans jaktmark?

På hitsidan bäcken är våtmarksområde men på andra sidan är inte 
våtmark ...    Foto: Lars-Kristian Bergh

Är det någon som tror att en blyhagelpatron i # ckan skada 
naturen? Näää ...

Det hittillsvarande blyhagelförbudet i våtmark har allmänt 
upplevts som vettigt. Regler som upplevs som vettiga brukar 
också bli accepterade och efterlevda.

Även en bu% ertzon om 100 meter kan upplevas som vettig. 
Men förbudet mot att bara passera över våtmark med en 
blyhagelpatron i # ckan upplevs inte som vettigt.

Det anses att kommunen ska sköta kontrollen av att dessa 
regler efterlevs. Jaha. Rent praktiskt, då? Ska kommunala 
inspektörer kuta runt i markerna och kolla alla jägare som de 
trä% ar på? Vilka befogenheter ska dessa inspektörer ha? Får de 
kroppsvisitera? Sådant är idag förbehållet tull och polis.

Överträdelse ska stra% sanktioneras. Hur då? Böter, fängel-
se?

Men värre ändå: Vem ska avgöra vad som verkligen är en 
våtmark och hur ska detta registreras så att både jägare och 
inspektörer kan få klart för sig var gränserna går?

Ramsarkonventionen är den enda internationellt accep-
terade som listar våtmarksområden på jorden. I Sverige 
# nns ca 665.000 hektar som klassas som våtmark enligt 
Ramsarkonventionen och dessa är mycket noga kartlagda 
och tillgängliga.

Naturvårdsverket publicerade 2009 en våtmarksinvente-
ring som tog upp 35.000 våtmarksområden av 47 olika 
typer, i storleksordning från 2 till 50 hektar med en 
sammanlagd yta av 4,3 miljoner hektar. Denna areal skulle 
utgöra ungefär hälften av dagens våtmarker i Sverige.

Den de# nition av våtmark som man nu föreslår stäm-
mer inte överens varken med Ramsarkonventionen eller 
Naturvårdsverkets sakliga de# nition på våtmarker som är 
speci# ka för Sveriges geogra# ska förhållanden.

EU-domstolen har i mål T-187/21 slagit fast att termen 
våtmark är avsedd att omfatta områden som verkligen kan 
fungera som livsmiljö för vattenfåglar. Områden som på 
grund av sin storlek och instabilitet inte kan fungera som 
livsmiljö för vattenfåglar ska inte betraktas som våtmark.

Det är uppenbart att det är bäddat för stor rättsosäkerhet 
när det gäller vad som är våtmark eller inte. En första 
åtgärd måste därför vara att fastställa vilka områden rent 
geogra# skt som kan betraktas som våtmark och livsmiljö 
för vattenfåglar.

Det måste inte vara så här stora vattenamlingar för att det ska 
räknas som våtmark och livsmiljö för vattenfåglar.

Konsekvens av förordning
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som inte har berörts av världskrigen. Inte heller � nns det 
belägg för att blyet skulle vara reproduktionshämmande - 
vår värld är minst sagt överbefolkad även i de områden som 
kontaminerades värst under världskrigen.

Vad som är förvånande är att man inte beaktar industrins 
stora användning av bly i olika blyföreningar som alla är 
biotillgängliga ... men industrin har resurser, i motsats till 
jägare och � skare.

Nästa steg kommer att vara blykulorna ... man börjar lite 
försiktigt med haglen men det är bara en uppvärmning.
    Gull-Britt Söderström

Blyföreningar
Bly förekommer i tre naturliga föreningar och många indu-
striellt framställda  föreningar. Vi ska här ge en överblick av 
de vanligast använda, utan att alltför mycket gå i på kompli-
cerad kemi. Namnändelsen på blyföreningen signalerar vad 
det är man har kombinerat blyet med:

Nitrat: kväveföreningar, t.ex. salpetersyra
Klorat: kloratjoner i förening, eller klorsyra
Acetat: ättikssyra
Sulfat: svavelsyra
Karbonat: kromsyra
Fosfat: fosforsyra
Molybdat: negativt laddade komplexa joner av molybden
Sul� d: svavel

Naturligt förekommande blyföreningar i jordskorpan är 
blysul� d, blysulfat och blykarbonat.

Blysul  d � nns i naturen som mineralet Blyglans. Svart, 
svårlöslig i vatten, löslig i salpetersyra och koncentrerad salt-
syra. Blir elektriskt ledande i belysning och används därför 
i fotoceller. Har också användningsområden inom infraröd-
tekniken och i transistorer.

Blysulfat förekommer i naturen som mineralet anglesit. 
Mycket svårlösligt i vatten, löses i koncentrerade syror/al-
kaliska lösningar. Kan också framställas genom att antingen 
blymonoxid, blyhydroxid eller blykarbonat behandlas med 
varm svavelsyra eller genom att svavelsyra blandas med ett 
lösligt blysalt, vilket ger vit fällning. Sulfat bildas i blyacku-
mulatorer vid urladdning. (Det ser man ofta på bilens batteri 
...)

Blykarbonat förekommer i naturen som mineralet cerus-
sit. Färglösa kristaller, sönderfaller vid omkring 315 grader 
Celcius. Praktiskt taget olösligt i kallt vatten. Lösligt i syror/
alkaliska lösningar. Kan framställas genom att koldioxid leds 
genom en kall vattenlösning av blyacetat. Mycket användbart 
inom industrin.

I sin rena metalliska form är bly inte biotällgängligt och kan 
således inte utgöra ett gift för levande organismer.

I promemorian med förslag till lagändringar som en kon-
sekvens av EU:s blyförordning kallar man bly ”en kemisk 
produkt” och säger att ”bly kan förekomma naturligt”. 
Detta röjer en enorm okunnighet.

Bly inte bara kan förekomma naturligt, det förekommer 
naturligt. Bly är ingen kemisk produkt, det är ett grundäm-
ne som bildas i naturen (bly är sista stadiet i atomklyvnings-
processen). Bly � nns i vatten, luft, jord, levande varelser och 
växter, om än i ringa koncentration.

Ett exempel: den översta halvmetern av mineraljorden 
innehåller minst 22 milligram naturligt förekommande 
blyglans (PbS) per kilo moränjord. Denna halt kan variera, 
från 20 upp till 2000 kg per hektar av landet där det inte är 
kal! äll (källa SGU). Blyglans är den metalliska form som 
förekommer oftast i naturen och som också är den metall 
som utvinnes i Sverige.

Man kan inte eliminera ett grundämne och separera ut det 
från naturen i takt med att det nybildas. Detta är ett önske-
tänkande hos miljöfanatikerna.

Bly är INTE vattenlösligt i sin naturliga metalliska form. 
Det är därmed heller inte biologiskt lösligt i vatten, vare sig 
som blyhagel eller som bly� skesänken.

För att bly ska bli biotillgängligt krävs att det löses upp av 
någon form av syra. Blyet bildar då en kemisk förening som 
är vattenlöslig.

Ett exempel: blyacetat är bly upplöst med ättikssyra. Sådana 
syralösta blyföreningar förekommer inte naturligt i naturen, 
de är ett resultat av mänsklig aktivitet.

Det mest anförda exemplet på blyets ”farlighet” är att 
sjöfåglar och andra djur får bly i magen och att då det 
metalliska blyet löses upp av magsyran. Genom att Sverige 
införde ett förbud mot blyhagel i våtmark minskade risken 
att sjöfåglar får i sig blyhagel och att blyet den vägen sprids  
i näringskedjan.

Den största e" ekten av blyförbud kom när man införde 
förbud mot bly i bensin ...

Att bly skulle verka fördummande på mänskligheten är lätt 
att tro när man ser hur människor beter sig mot varandra. 
Men det � nns inga medicinska belägg för att folk som lever 
på de stora områden som kontaminerades av bly under de 
två världskrigen skulle ha minskad intelligens och högre 
grad av missbildningar än folk som bor på andra områden 

Är bly giftigt?
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Många blyföreningar är idustriellt framställda för sina speci� -
ka användningsområden.

Bly� uorid: Vitt fast ämne, smältpunkt 855 grader Celcius, 
som används för glas, infrarödteknik, elektrooptik och som 
katalysator.

Blyklorid: Vitt, smältpunkt 501 grader Celcius, som an-
vänds som grundmaterial för blyorganiska föreningar, i vissa 
batterier och som tillsats vid galvanisering av stål.

Blybromid: Vitt, smältpunkt 373 grader Celcius, mörknar 
då det utsätts för ljus. Har därför använts inom fototekniken 
och dupliceringstekniken, i vissa plaster samt i vissa svetstek-
niker.

Blyjodid: Gul (på grund av jodens färg), smältpunkt 402 
grader Celcius. Används inom fototekniken, i vissa batterier, 
kvicksilverlampor, termoelektriska material och smörjoljor. 
En kuriositet: har också använts som aerosol från ! ygplan 
i USA (i Sovjet med raketer) för att på arti� ciell väg utlösa 
regn!!

Blyoxid/blymonoxid: Röd med smältpunkt upp till 489 
grader Celcius (kallas också blyglete), övergår därefter till en 
gul form med smältpunkt 897 grader Celcius. Löses i både 
syror och alkaliska lösningar. Framställs som en reaktion 
mellan smält bly och luft/syrgas i en ugn. Är en viktig indu-
strikemikalie, främst för tillverkning av blyackumulatorer, 
men även för glas- och keramikindustrin (kan ingå i glasyrer 
och emaljer, varvid den omvandlas till svårlösliga blysilika-
ter). Används också inom gummi- och plastindustrin samt i 
färgpigment och i fernissor.

Blydioxid: Brunsvart, delar sig vid 290 grader Celcius till 
blyoxid och syre. Är elektriskt ledande och används i bly-
ackumulatorer. Detta är ett kraftigt oxidationsmedel och 
används inom färgindustrin, till tändstickor samt inom 
pyrotekniken.

Blymönja: En blandning av blyoxid och blydioxid. framställs 
genom att blyoxid upphettas i luft till 450-500 grader Cel-
cius. Lysande orangerött, används som rostskyddsmedel för 
järn och stål. Används mycket inom ackumulatortekniken, 
för glas-, keramik- och gummiindustrin samt som stålnings-
skydd för gamma- och röntgenstrålar.

Blynitrat:  Färglös, lättlöslig i vatten och ganska löslig i 
alkohol. Framställs genom att metalliskt bly eller svårlösliga 
blyföreningar löses i salpetersyra. Stor användning inom 
industrin.

Blyazid: Färglösa nålkristaller. Ett känsligt initialsprängämne 
som detonerar vid 350 grader Celcius. Har låg löslighet i 

vatten och transporteras/hanteras därför under vatten för 
att reducera explosionsfaran. Stora kristaller kan detonera 
spontant.

Blyacetat: Ett vitt kristalliniskt ämne som sönderfaller 
vid uppvärmning över smältpunkten som är 280 grader 
Celcius. Mycket lättlösligt i vatten och framställs genom 
att blymonoxid (blyglete) eller blykarbonat löses i ättiksyra. 
Lösligt i etanol.

Blyacetattrihydrat: Ett vitt kristalliniskt ämne. Vid 
uppvärmning avgår vattnet. Lösligt i vatten men olösligt i 
etanol. Intensivt söt smak, kallades förr blysocker, men är 
giftigt. Används bl.a. som betmedel vid bomullsfärgning.

Blyacetat, blytetraacetat: Färglös, smältpunkt 175 grader 
Celcius. Bildas av blymönja och varm vattenfri isättika. Ett 
verksamt oxidationsmedel som bl.a. används vid syntes av 
organiska ämnen.

Basiskt blykarbonat, blyhydroxidkarbonat: Bildas av 
blykarbonat i varmt vatten eller genom upplösning av bly i 
ättiksyra och efterföljande behandling med koldioxid. Har 
länge använts som vitt färgpigment under namnet blyvitt 
men har numera ersatts av titandioxid (titanvitt) som täck-
er bättre och inte är giftigt. Används dock i många andra 
industriella processer.

Blysilikater: Olika sammansättningar mellan blyglete 
(blymonoxid) och kvarts. Används inom glas/keramik/
emaljindustrin.

Blytitanat: Används som gult färgpigment.

Blyzirkonat: Färglösa kristaller med goda piezoelektriska 
egenskaper - sådana används bl.a. i klockor.

Tetraetylbly och tetrametylbly: Används i sjunkande 
utsträckning som tillsats i bensin. Har smörjande e$ ekt.

För ackumulatorer pågår intensivt arbete med att framställa 
blyfria produkter. Blytillsats i bensin har så gott som helt 
försvunnit. Keramiska industrin söker eliminera bly i pro-
dukter som ska användas för mat. Färgindustrin är ”medve-
ten om riskerna ...”

Bly i industrin
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blyhagel är tillåten men av praktiska skäl måste passera våt-
marksområden med tillhörande bu$ ertzon ska vara föremål 
för kontroll av någon annan än aktuell kommun.

Sammantaget är det Föreningens uppfattning att lagar 
och förordningar ska vara klara, begripliga och inte kun-
na tillämpas med godycke. Så är inte fallet i förordningen 
utan att samtliga våtmarker som fastställs som livsmiljö, 
med skyddszon, oavsett storlek blir karterade och gränser 
angivna.

En fri tolkning av promemorian och förordningstexten 
skulle kunna innebära att den som har jaktmark med våt-
marker måste anmäla sin jaktliga ”verksamhet” till kom-
munen och få aktuella områden besiktigade och geogra% skt 
fastställda för att sedan i enlighet med 27 kap 1 § miljöbal-
ken andra stycket kunna debiteras en tillsynsavgift.

De praktiska konsekvenserna av ett sådant förfarande 
anser Föreningen skulle vara helt oöverskådliga och 
förödande ur rättssäkerhetssynpunkt.
- - - - - - - - - - - - - -

Det ska bli intressant att se vad de olika kommunerna har 
sagt i sina remissvar ...

Många vet inte att en så kallad varmkompost ska anmälas 
till kommunen. Då tar kommunen ut en tillsynsavgift för 
denna kompost om 1000 - 1500 kr/år. Ytterst få komposter 
har haft någon tillsyn ...

Varmkompost för villaträdgården ... ska anmälas ...!

I anledning av promemorian om lagändringarna till följd 
av EU:s blyförordning saxar vi ur Svenskt Forums remiss-
svar en punkt som troligen inte har uppmärksammats av så 
många övriga remissinstanser...
- - - - - - - - - - - - - -

Förslaget att kommunerna ska ha ansvar för tillsynen av att 
reglerna om blyammunition i våtmarker följs har Förening-
en i princip inga synpunkter på, bortsett från det praktiska 
genomförandet.

Vad som däremot kan ses som försåtligt och svårtolkat är 
resonemanget i promemorian runt begreppen ”verksamhet” 
och ”åtgärd” i jaktliga sammanhang.

Att en regelmässigt bedriven jakt (vi förutsätter att det avses 
”regelbundet” bedriven jakt som är ett mycket tänjbart 
begrepp) ska anses som en ”verksamhet” ställer sig Fören-
ingen mycket tveksam till.

Tillsynen av att reglerna följs på runt 9 miljoner hektar 
våtmark är en rätt omfattande uppgift, om den ska vara 
e$ ektiv, och kommer med tanke på arealen då kräva bety-
dande personella resurser. Det kan ju handla om 200.000 
till 300.000 jägare utspridda över hela landet som ska 
kontrolleras under jaktsäsongen.

Under 9.6 skrivs i promemorian att kommunerna ska 
kunna % nansiera tillsynen i enlighet med 27 kap 1 § mil-
jöbalken andra sycket. Alltså, vad vi förstår, ha möjlighet 
att i likhet med den mer normala kommunala tillsynsverk-
samheten kunna ta ut en ospeci% cerad avgift av de enskilda 
jägare som blir föremål för tillsynen. Detta oavsett om 
kontrollen varit negativ eller positiv.

I regel berör kommunal tillsyn en rad verksamheter som 
baseras på en i förväg gjord anmälan eller beviljat tillstånd 
där tillsynen av verksamheten ska ske regelbundet.

Den kommunala tillsynen av verksamheter som faller un-
der miljöbalken kan vara betydande. Föreningen vänder sig 
bestämt mot att kravet på tillsyn av enskildas jaktutövning 
skulle kunna innebära att enskilda personer kan debiteras 
en avgift av okänd storleksordning även om han/hon följer 
uppsatta regler inom klart de% nierbara terrängområden.

I texten skrivs att mer ”oregelbunden jakt”, oklart vad som 
avses, liksom att endast bära med sig blyhagelammunition 
i våtmark på väg till eller från en skjutning bör betraktas 
som en ”åtgärd” och skulle då falla utanför kommunens 
tillsynsansvar.

Vi förstår inte anledningen, då man på en och samma 
jaktmark vid en för& yttning till ett område där jakt med 

Tolkningsproblem?
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Vapenägaren arbetade i storstaden men hade sedan början 
av 2000-talet förvarat sina vapen hos far i barndomshem-
met, som han dessutom var delägare i. Han tillbringade 
mycken tid i föräldrahemmet och bedrev näringsverksam-
het där. 

Polismyndigheten tyckte att det numera hade gått för lång 
tid sedan sonen $ yttade hemifrån och ville inte förnya 
tillståndet att förvara hos fadern.

Förvaltningsrätten gick naturligtvis på Polismyndighetens 
linje och ansåg att vapenägaren kunde förvara sina vapen i 
bostaden i storstaden.

Vapenägaren överklagade till Kammarrätten i Stockholm 
som imål 7004-21 ansåg att vapenägaren hade en så pass 
stor anknytning till föräldrahemmet att detta vägde tyngre. 

Dessutom uttalade domstolen: 

”Möjligheten att få tillstånd att förvara vapen hos annan 
förutsätter inte att förvaringen är en tillfällig lösning 
(HFD 2016 ref 77). Att det var länge sedan han � yttade 
hemifrån utgör alltså inte i sig ett skäl att neka honom 
det sökta tillståndet. Kammarrätten anser att det vid 
en helhetsbedömning av de aktuella omständigheterna 
framstår som motiverat att låta vapenägaren förvara sina 
vapen och sin ammunition hos sin far. Att han inte när-
mare har preciserat hur ofta han vistas i föräldrahemmet 
ger inte kammarrätten anledning att göra någon annan 
bedömning.”

Kammarrätten upphävde således både förvaltningsrättens 
dom och Polismyndigheens beslut och visade ärendet åter 

till Polismyndigheten för fortsatt tillståndsprövning.

Detta var nu inte Polismyndigheten nöjd med utan överkla-
gade till Högsta Förvaltningsdomstolen. Men där gick man 
på pumpen. Högsta Förvaltningsdomstolen beviljade inte 
Polismyndigheten prövningstillstånd. Kammarrättens avgö-
rande stod därmed fast och Polismyndigheten ska på nytt ta 
ställning till hans begäran att få förvara hos far.

Med så klara direktiv från Kammarrätten och Högsta 
Förvaltningsdomstolen % nns det väl ingen tvekan om att 
Polismyndigheten kommer att bevilja den önskade förva-
ringen.

Men en sak måste vapenägaren då komma ihåg: Detta 
innebär att han ska ha sina vapen förvarade hos far. Han får 
inte växelvis förvara dem hos far eller i sitt godkända säker-
hetsskåp i bostaden i storstaden. Däremot kan han tillfälligt 
ta med något vapen till storstaden om han t.ex. behöver få 
något åtgärdat med vapnet.

Polismyndighetens beslut att neka honom förvaringen 
hos far är daterat 2021-07-09. Det har således gått nästan 
två år att få klarhet i något som Polismyndigheten hade 
kunnat avgöra direkt. Men med den grundinställning som 
Polismyndigheten tycks ha att man till varje pris ska jäklas 
med legala vapenägare förstår man att myndigheten inte 
valde den lättaste och klokaste vägen ...

Om vapenägaren däremot hade hävdat att föräldrahemmet 
(som han ju var delägare i) var hans jaktstuga och att han 
hade godkänt vapenskåp på båda ställena hade han kunnat 
åberopa Förvaltningsrättens i Falun dom i mål 1549-16 
och förvara på båda ställena. Men han är å andra sidan inte 
intresserad av att ha sina vapen annat än i föräldrahemmet 
där han jagar och där han har sin näringsverksamhet ...
    Gull-Britt Söderström

Framtidens miljökulfång!
Stapp AB tillverkar ett suveränt miljökulfång. Det klarar 
att innesluta kulor från alla handeldvapen och säkerställer 
att inga blyurlakningar kommer ut i naturen. Kulfånget är 
utrustat med en självläkande gummiduk som återsluts efter 
att projektilen passerat genom den. Projektilen bromsas av 
gummigranulatet inuti kulfånget och stannar där, intakt, 
tills man utför en s.k. rensning vilket innebär att man skiljer 
granulatet från projektilerna. Projektilerna går till metall-
låtervinning. Kulfånget är också utrustat med ett system för 
uppsamling av vatten, för den händelse att vatten tränger 
in. Dessa miljökulfång har använts i över 20 år och de älds-
ta är fortfarande i fullt fungerande skick.

Hemsida: www.stapp.se

Hjälp till krigets o" er i Ukraina !

FN:s organ UNHCR nås via bl.a.
swish 123 129 5021 eller 123 900 1645
SMS 72930
swish 90 01 645

Röda Korset nås via bl.a.
bankgiro 900-8004 (märk Ukraina)
swish 900 80 79

Det # nns � er hjälporganisationer, kolla på 
Internet.
Behovet är oändligt stort. Varje gåva är väl-
kommen!

Förvaring hos far ...



 Skanåkers krönika

Bly för skytte?

Men eftersom alla, både miljömuppar och politiker, 
är döva för fakta kommer det troligen att gå dithän 
att vi får ha uppsamling och återvinning redan på 
skjutbanan.

Militär ammunition berörs inte av dessa miljöla-
gar. Det är konstigt eftersom tveklöst den största 
förbrukningen av ammunition är för militärt bruk. 
Detta oavsett om det råder krig någonstans eller ej.

Men allt som är militärt törs inte EU ge sig på. Då 
skulle det snabbt bli räfst och rättarting.

Tjeckien gjorde för några år sedan ett smart drag. 
Man deklarerade frankt att allt civilt skytte var en 
del av landets militära försvar. Så var det slutdisku-
terat.

Vi måste hitta lösningar för att vår idrott ska kunna 
överleva. Vi måste ställa krav på politiker och miljö-
aktivister att dom ska veta vad dom talar om och att 
dom måste inhämta kunskaper om metallurgi. Ja, 
om skytte och jakt också, för den delen.

Annars blir vi överkörda helt.

Hälsningar

Ragnar Skanåker
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Behöver medlemmar i din förening bli professionellt tränade? Vill du förbättra ditt skjutre-
sultat och samtidigt också din koncentrationsförmåga? Ragnar Skanåker är ! itigt anlitad i 
Sverige och utomlands som tränare. Kontakta honom via hans hemsida www.skanaker.se.

Nu sitter segerrusiga miljömuppar och planerar för 
att även kulor med bly ska förbjudas. Det är redan 
på gång inom EU.

Ja, kunde dom förbjuda naturen att ständigt tillskapa 
mera bly skulle dom med förtjusning göra detta.

Ett par varianter av skytte kan endast använda bly.
Allt skytte i kaliber .22LR sker med blykula, det 
" nns ingen alternativ ammunition för detta. Och 
22-skyttet är den ojämförligt största skyttegrenen 
både nationellt och internationellt.

Även svartkrutsskyttet är hänvisat till bly av historis-
ka skäl. Men här rör det sig om en liten skara hän-
givna skyttar som inte konsumerar så värst mycket 
bly totalt sett.

Det " nns naturligtvis en lösning även på detta. Den 
heter miljökulfång. En anordning som samlar upp 
kulorna så att de kan återvinnas och bli nya kulor. 
Det är inte uteslutet att det kommer att gå dithän 
trots att bly som ligger i en skjutvall inte utgör 
någon miljöfara. Bly är en väldigt stabil metall som 
inte löses upp av vatten. Det måste syra till för den 
saken och sååå surt är inte vårt regnvatten att det kan 
lösa upp blyet i vallen. Vore det så surt skulle vi inte 
kunna leva på jorden ...

Foto: Lars-Kristian Bergh
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Vapenägaren hade en femårslicens som skulle gå ut 
2023-03-10. Det kom emellertid inte någon påmin-
nelse om detta i årsskiftet 2022/2023. Men dessbättre 
var vapenägaren mycket medveten om denna instun-
dande förfallodag och skickade i god tid (mer än 4 
veckor innan utgångsdatum) in en ansökan om förny-
ad licens plus den dokumentation som behövdes.

I och med detta kunde vapenägaren fortsätta att träna 
och tävla med sitt vapen och � ck även ha det kvar 
hemma efter utgångsdatum. Licensen blir automatiskt 
förlängd så länge ärendet pågår.

Men till vapenägarens stora förvåning kom det i febru-
ari ett brev daterat 2023-02-10 som var en påminnelse 
om att licensen snart skulle gå ut ...

Polismyndigheten har gudbevars ingen lagstadgad 
skyldighet att skicka dessa påminnelsebrev men det 
står i deras egna allmänna råd att de BÖR skicka ut 
ett sådant brev 3 månader innan licensen går ut. I de 
allra � esta fall gör också Polismyndigheten detta, så att 
man ska hinna förnya senast 4 veckor innan och slippa 
riskera ett åtal för olaga vapeninnehav om man missar 
förnyelsen eller gör den så sent att 4-veckorsregeln inte 
gäller och man då inte får ha kvar vapnet hemma.

SVF får dock in varje år en handfull ärenden där 
Polismyndigheten inte har skickat någon påminnelse. 
Det är svårt att säga om detta är avsiktligt eller inte, 

men en myndighet som har skapat en rutin bör också 
hålla fast vid denna, om inte annat så för att det är ett 
mycket e� ektivt sätt att undvika att en vapenägare mis-
sar och har kvar vapnet hemma som ett olaga vapen.

Men att skicka en påminnelse 4 veckor innan, tydligen 
också utan att kolla att den utgående licensen redan
 hade resulterat i en ansökan om förnyad licens ... ja, 
var har man huvudet egentligen?

Det är till att vakna sent ...
     Johan Svensson

     

REPRESENTANT FÖR DAVIDE PEDERSOLI

Vakna sent ...
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Fördröjd handläggning ...
Licensansökan på ett hagelgevär hade lämnats in i januari 
2022 men ännu i maj 2023 hade inte sökanden fått något 
besked. Säljaren var naturligtvis också irriterad över denna 
onödiga väntan.

Sökanden hade bara ett par jaktvapen tidigare så det skulle 
inte innebära några svårigheter för henne att få denna licens, 
vad man kunde förstå.

Men grunden till dröjsmålet är att Polismyndigheten vill 
försöka tvinga henne och hennes make att förvara sina vapen 
i den bostad i storstaden där de är mantalsskrivna. Detta 
är fortfarande inte avgjort och SVF har hjälp makarna att 
formulera ett förklarande brev till Polismyndigheten att det 
inte $ nns något lagkrav att det godkända säkersskåpet måste 
stå på mantalsskrivningsadressen, dels att makarna har skåp 
både där och på familjegodset där de lika ofta vistas. Enligt 
Förvaltningsrätten i Falun dom i mål 1549-16 kunde en 
vapenägare förvara antingen i bostaden eller i jaktstugan, 
eftersom han hade godkända säkerhetsskåp på båda ställena.

I den domen kallade Förvaltningsrätten det för en ”olycklig 
formulering” att Polismyndigheten i Fap 551-3 ville göra 
gällande att förvaringskravet ”regelmässigt innebar där vape-
nägaren var mantalsskriven”. Detta stämmer inte med lagen, 

sade domstolen.

Polismyndigheten har heller inte fått något bemyndigande att 
avgöra VAR skåpet ska stå, bara att det ska vara en viss sorts 
skåp.

I dom i mål 21716-04 fann Länsrätten i Stockholm att 
Polismyndigheten direkt hade avslagit en sökandens ansökan 
och inte gett ett separat överklagbart beslut om förvaringen.
I det här fallet har man inte ens gjort det ...

Ingen av makarna har hittills fått någon särskild förvaringsfö-
reskrift i ett beslut som man kan överklaga. Så ärendet lär nog 
dra ut på tiden ännu mer ...

Det behövs i högsta grad att en ny myndighet får ansvaret för 
vapenlicenser. Den nuvarande har nått en ine% ektivitetsnivå 
som måste vara unik även inom svenska myndigheter ...
    Gull-Britt Söderström

Förvaring hos annan ...
En vapenägare skulle arbeta några år utomlands men hade 
fortfarande anknytning till Sverige och jagade enbart i 
Sverige.

För att känna sig helt säker sökte han och $ ck tillstånd att 
förvara sina vapen hos annan. Sådana tillstånd tidsbegränsas 
i regel till 3 år.

Åren gick, arbetet utomlands fortsatte och han $ ck förnya-
de tillstånd att förvara sina vapen hos annan.

Nu skulle tillståndet gå ut 2023-05-18. Redan 2023-04-06 
sökte han om förnyelse av tillståndet att förvara hos annan 
men utgångsdatum närmade sig och han hade inte hört 
något från sin polismyndighet. Han kontaktade handlägga-
ren ock $ ck det kryptiska svaret att ”Ditt ärende är under 
bevakning och hanteras i samband med att giltighetstiden 
på nuvarande tillstånd löper ut den 2023-05-18.”

Jaha, hade det inte varit lämpligt att ge besked lite tidigare? 
Det är ju ett rent rutinärende som inte kan ta många minu-
ter att klara av.

Vi tittade i lagstiftningen men den säger inget speci$ kt om 

hur man gör när sådana tillstånd löper ut. Det $ nns inte ens 
en regel om att man måste söka förlängning innan det gamla 
tillståndet går ut ...

I Vapenlagen 2 kap 6a§ behandlas tidsbegränsade tillstånd. 
Detta avser ju egentligen tillståndet på vapnet, inte på en 
förvaring, men i avsaknad av det senare får man se vad denna 
regel säger.

Om man har sökt minst 4 veckor innan tillståndet går ut 
förlängs det automatiskt under hela handläggningstiden.

4 veckor innan hade han sökt. Hur lång tid Polismyndigheten 
behöver för sin handläggning är ju inte något han kan påver-
ka. Han har tidigare fått nej, överklagat och vunnit. Då hade 
han hela tiden vapnen förvarade hos annan.

Så det blir svårt för en domstol att säga att han inte har gjort 
sitt ... och att han inte kan anklagas för olaga förvaring ...

Det hör till saken att Polismyndigheten aldrig någonsin har 
sänt ut någon påminnelse om att hans förvaringstillstånd 
snart skulle löpa ut ...
    Gull-Britt Söderström



 12

Utökat uppdrag!
Förra regeringen gav i maj 2022 ett direktiv till utredare att 
utreda frågor kring vapenlagstiftningen. Den ena delen av 
uppdraget var att (äntligen) se till att Tilläggsdirektivet till 
EU:s Vapendirektiv blev implementerat i svensk lag, den 
andra delen var en översyn av lagstiftningen och att föreslå 
ändringar som behöver göras med tanke på de tillkännagiv-
anden som Riksdagen har riktat till Regeringen under de 
senaste åren. Det huvudsakliga syftet med översynen var att 
skapa ett regelverk som inte i onödan försvårar för legala 
vapeninnehavare som jägare och sportskyttar samt att göra 
regelverket mer överskådligt och lättillgängligt.

Den första delen av uppdraget redovisades strax efter årsskif-
tet. Den andra delen skulle redovisas i november 2023.

Att bortse från dessa uppdrag var inte möjligt. Men nu har 
nuvarande Regeringen utvidgat uppdraget. Nu ska utredaren 
bland annat

- föreslå en uppdelning av vapenlagens stra$ bestämmelser för 
att tydligare skilja på överträdelser som typiskt sett begås av 
legala vapeninnehavare och den organiserade brottslighetens 
användning av lillegala vapen,

- föreslå hur en utökning av vapengarderoben för jakt kan 
utformas,

- överväga om kravet på synnerliga skäl för innehav av he-
lautomatiska vapen och enhandsvapen kan förtydligas eller 
ersättas med särskilda skäl,

- överväga om processen vid vapenbyte kan förenklas,

- ta ställning till om systemet med tidsbegränsade tillstånd 
för helautomatiska vapen och enhandsvapen för % erskott bör 
avska$ as,

- ta ställning till om det förenklade förfarande för tillfällig 
införsel av vapen som avses i artikel 17.2 i EU:s kodi& erade 
vapendirektiv bör genomföras,

- föreslå en ordning som innebär att en vapenägare som 
överlåter ett vapen utan tillhörande ljuddämpare ska ha rätt 
att behålla ljuddämparen uner en viss tid,

- ta ställning till om de krav som gäller för att skjutvapen ska 
få innehas för samlingsändamål bör förtydligas, och

- lämna nödvändiga författningsförslag.

Utredarens förslag ska vara förenliga med EU:s kodi& erade 
vapendirektiv.

Utredningstiden förlängs. Uppdraget skulle enligt direktiven 

redovisas senast 2023-11-10, nu blir det i stället senast 2024-
05-10.

En välkommen slutkläm: Regeringen har för avsikt att åter-
komma till frågan om att tillsätta en utredning av formerna 
för en ny jakt- och viltvårdsmyndighet.

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

Detta är välkomna nyheter. Nu kanske det äntligen kan hän-
da något positivt för oss vapenägare.

Det anges inte vem som ska vara utredare. Tittar man på 
första delen var det f.d. rikspolischefen Stefan Strömberg fram 
till 2022-07-27, han ersattes sedan av Gunnel Lindberg fram 
till 2022-11-15. Nu & nns det ett nytt namn, Niklas Wågnert, 
från 2022-11-16 så vi får väl anta att det blir han som kom-
mer att hålla i taktpinnen.

Till sin hjälp ska han ha två sekreterare (Elisabeth Ståhl och 
Johanna Kallifatides) plus ett antal sakkunniga och experter 
samt dessutom ett antal politiker:

Tobias Andersson, riksdagsledamot (sd)
Sten Bergheden, riksdagsledamot (m)
Maria Ferm, tidigare riksdagsledamot (mp)
Ingemar Kihlström, riksdagsledamot (kd)
Birger Lahti, riksdagsledamot (v)
Petter Löberg, riksdagsledamot (s)
Adam Marttinen, riksdagsledamot (sd)
Lina Nordquist, riksdagsledamot (L)
Hanna Wagenius, tidigare riksdagsledamot (c)
Anna Wallentheim, riksdagsledamot (s)

Om det bland övriga sakkunniga och experter & nns någon 
med reella kunskaper om vapen, jakt, skytte eller juridik åter-
står att se. En är hovrättsråd, en är knuten till Polismyndighe-
ten, en är rådman. Flera har medverkat i tidigare utredningar, 
bl.a. om dataskyddslagen och visselblåsarlagen.

I det fullständiga kommittédirektivet 2023:50 går man lite 
mera in i detalj på varje punkt: (kommentarer i grönt)

Ett uppdelat regelverk: Utredaren skulle sedan tidigare se om 
en tydligare åtskillnad bör göras mellan bestämmelser som rör 
jakt- och sportskyttars vapenhantering och de stra$ rättsliga 
åtgärderna mot kriminell vapenhantering. 

Niklas Wågnert, 59 år
Han är chefsrådman och har tidigarre 
varit hovrättsråd och vice ordförande 
vid Svea Hovrätt.
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Detta vore välkommet. Idag klassas en legal vapenägare 
som missar att förnya en femårslicens som en brottsling. 
En domstol rubricerade det snarare som ”en förseelse av 
administrativ karaktär ...”

Utökad jaktgarderob: Även detta ingår sedan tidigare och 
utredaren ska se om det % nns behov av att utöka vapengar-
deroben för jakt med & er vapen eller vapendelar samt ändra 
gränsen för när ett mycket kvali% cerat behov av ytterligare 
vapen ska påvisas.
Modern jakt har blivit mycket mera specialiserad och kräver 
& era vapen än de man kan få idag. Hittills har det dessutom 
varit helt omöjligt att få & er även om jägaren har haft behov 
av det, helt enkelt för att det ospeci% cerade ”mycket kvali% ce-
rat behov” som lagen anger är svårt att uppfylla. Polismyndig-
heten har konsekvent sagt nej.

Synnerliga skäl: ingick också i ursprungsdirektivet.
Har varit en stötesten i många år eftersom begreppet inte är 
speci% cerat. Det % nns redan ”särskilda skäl” så hela begreppet 
skulle behöva utmönstras - äntligen.

Vapenbyte: Det vore önskvärt att kunna förenkla processen 
vid vapenbyte.
Idag kräver Polismyndigheten att man först säljer sitt gamla 
vapen och därefter kan man kanske få licens på det nya ...

Tidsbegränsade tillstånd:  Flera skytteförbund har framfört 
att kravet innebär en betydande olägenhet för landets sport-
skyttar och att systemet bör avska' as eftersom det inte heller 
har några påvisbara e' ekter.  Detta särskilt som vapeninneha-
varregistret samkörs med misstanke- och belastningsregistren.
Systemet har också orsakat många onödiga åtal för olaga va-
peninnehav när en vapenägare glömt att förnya och Polismyn-
digheten inte har sänt någon påminnelse.
SVF har sagt det tidigare: ge femåring första gången men när 
den förnyas blir det utan tidsbegränsning.

Införseltillstånd:  Sverige har inte grnomfört det förenklade 
förfarande som avses i artikel 17.2 i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2021/555 av 2021-03-24 (EU:s kodi% erade va-
pendirektiv). Enligt detta berättigar europeiskt skjutvapenpass 
till resa mellan EU-länder. Sverige har framhärdat i införsel-
tillstånd vilket är både kostsamt och tidsödande för jägare och 
sportskyttar som vill ta med sina vapen till Sverige.
Det vore på tiden att även Sverige accepterade det europeiska 
skjutvapenpasset ...

Ljuddämpare och vapenbyte: Det % nns skäl att se över om 
tillstånd att inneha ljuddämpare under en viss tid när man 
överlåter det vapen dämparen passar till, så som föreslagits för 
magasin.
En ljuddämpare kan passa till & era vapen ...

Vapensamlare: Vapenlagen tillåter samlande av vapen. Po-
lismyndigheten har skrivit allmänna råd om vad som BÖR 

gälla för samling av vapen. 
De nuvarande bestämmelserna ger ingen vägledning om vad 
som krävs för att vapen ska få innehas för samling. Regelverket 
behöver därför ses över samt vid behov utvecklas och förtydli-
gas.
Allt har sin grund i att svensk vapenlagstiftning utgår från att 
det måste % nnas ett ”behov” och ett ”ändamål”. Det kan vara 
dags att ifrågasätta detta. Andra länder i EU har ingen upp-
delning mellan vapen för jakt, målskytte eller samling/minne/
prydnad. Man får en licens bara. Sedan är det jaktlagstiftningen 
som avgör om vapnet får användas för jakt, skjutreglementena 
som avgör om vapnet får användas för målskjutning.
Finland, Estland m.& . länder har denna modell och de har inga 
problem med legala vapenägare ...
Om någon vill samla helautomatiska vapen (sådant som EU 
anser vara i princip förbjudna vapen) kan ju SÄPO få ger klar-
tecken att vederbörande inte är en orosstiftare ...
Under den tid som Hemvärnet hade kpistar som fanns i många 
hem hade vi inga problem. Stölder av militära vapen skedde 
från mobförråd, inte från enskildas hem.
Vi bör ha en lagstiftning som mera tittar på VEM som innehar 
vapen snarare än VILKA och ANTAL.
     Pär herrman

Vad saknas i listan?
Förvaring: När godkända säkerhetsskåp SS 3492 infördes såg 
man det som att nu var förvaringsproblemet löst för all framtid. 
Men man glömde plocka bort ”idiotparagrafen” 5 kap 5§ Va-
penlagen att Polismyndigheten i särskilda fall får begära annan 
förvaring. Denna paragraf var en kvarleva från tiden innan SS 
3492 och användes då i regel till att kräva förvaring just i SS 
3492-skåp. Numera används den regelbundet för att tvinga 
vapenägare som har mer än en viss kvantitet vapen att investera 
i tunga och dyra värdeskåp.

Det behöver klart utsägas i lagtexten att för privatpersoner räck-
er det med SS 3492-skåp i det antal vapenägaren själv % nner 
vara erforderligt. 

Likaså krävs ett förtydligande att privatperson som förvarar 
vapen åt sin skytteförening fortfarande är privatperson och ska 
följa de regler som gäller för privatperson, inte de som gäller för 
föreningar och handlare som förvarar i obebodda lokaler.

Någonstans behöver det också betonas att vapenlagens stränga 
krav på personligt ansvar gör samförvaring mellan makar omöj-
ligt. Det kan beviljas som särskilt tillstånd att förvara hos an-
nan. Men vanliga skåp SS 3492 är inte dyrare än att två makar 
kan ska' a sig var sitt ...   Pär Herrman
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Funderingar om vapenlagen ...
Genom hela vapenlagstiftningen, från Vapenlagen över 
Vapenförordningen till de bemyndigade föreskrifterna i 
Polismyndighetens Fap 551-3 lyser Polismyndighetens 
påverkan igenom i alla detaljer.

Mycket som handlar om handhavande (förvaring, trans-
port, för# yttning och inte minst samling/minne) är regler 
som ska försvåra för vapenägaren att använda vapnet på ett 
otillbörligt sätt.

Utgångspunkten för lagstiftningen verkar vara att alla 
medborgare är potentiella skurkar och har för avsikt att 
göra dumma saker med sina vapen.

Vi har nu en dom där vapenägaren hade sitt vapen på en 
o% entlig plats otillbörligt - detta enligt uppgifter trots att 
vapnet var under uppsikt.

Varför har vi licens på pluggade och obrukbara vapen - 
med de regler som & nns idag hur man ska göra vapnet 
obrukbart är det enklare att tillverka ett nytt vapen än att 
återställa ett som gjorts varaktigt obrukbart. 

Man kan också köpa ett replikavapen (licensfritt, det är ju 
inte tillverkat som ett vapen) som har # er funktionaliteter 
än ett pluggat vapen. Därför ter sig licenskravet rent av löj-
ligt, likaså att denna obrukbara tingest ska förvaras under 
lås (vapenställ eller vapenskåp) är närmast skrattretande.

Det har ibland anförts att man ändå kan använda det 
obrukbara vapnet till att hota med. Ja, det kan man med 
en ofarlig soft air gun också ... den som får en sådan upp-
körd i ansiktet kollar nog inte först vad det är för kaliber 
på pipan eller om det är en soft air gun ...

Vapenlagen är mycket tydlig om det personliga ansvaret. 
Man får inte låta obehörig komma över vapnet. Som 
obehörig räknas då varje person som inte har licens eller 
låneintyg på vapnet ifråga, således även äkta make/maka, 
sambo eller barn. Detta har inte hindrat Polismyndigheten 
från att kräva att två makar som har korrekt förvaring i 
varsitt godkänt säkerhetsskåp i stället ska ska% a ett värde-
skåp och samförvara sina vapen i det. Således ställer Po-
lismyndigheten ett krav som går emot vapenlagstiftningens 
grundtanke om det personliga ansvaret. Att sidosteppa 
lagen är de& nitivt inte Polismyndighetens uppgift.

Förarbetena till lagkravet om godkänt säkerhetsskåp andas 
en övertygelse att nu kommer det verkligen att höra till 
sällsyntheterna att någon annan form av förvaring krävs. 
Detta visar att våra lagstiftare anser förvaring i godkänt 
säkerhetsskåp fullt tillförlitlig. Då blir det upp till va-
penägaren att se om han behöver ett eller # era skåp för 

att få plats med sina vapen. Dagens antalstänkande från 
Polismyndighetens sida där man regelbundet kräver tunga 
och dyra värdeskåp så snart en vapenägare överstiger en 
viss, av Polismyndigheten bestämd kvantitet måste stävjas. 
Polismyndigheten har inte fått något bemyndigande att 
avgöra hur många vapen av vilka sorter som en enskild 
vapenägare får inneha.

Många vapenägare råkar ut för att få sina vapen omhänder-
tagna om de har drabbats av en stroke eller annan sjuk-
dom. Det anges inte i vapenlagstiftningen vad som behövs 
för att vapenägaren ska återfå sina vapen. Om man lyckas 
få läkaren att skriva ett intyg att patienten är återställd 
kan man kanske lyckas att få Polismyndigheten att lämna 
tillbaka vapnen - men ofta får man först gå domstolsvägen. 
Det måste sägas i vapenlagstiftningen att det är läkarna 
som ska avgöra både när det behövs ett omhändertagan-
de och när detta inte längre behövs eftersom patienten är 
återställd. Det är inte Polismyndighetens sak att överpröva 
sådana läkarutlåtanden, det saknar man helt kompetens 
för.

Man kan ifrågasätta om det överhuvudtaget behövs licens 
på svartkrutsvapen. Dessa är inte eftertraktade i kriminella 
kretsar och de antika originalen av samma vapen är idag 
licensfria (om det inte har gastät enhetspatron).

Ingen kriminell med självaktning skulle gå ut på stan med 
en # intlåspistol och försöka råna någon. Han bleve väl 
utskrattad ...

Flintlåspistol ... mera slumpgenerator än vapen ...

Vapen ska vara lämpat för sitt ändamål ... även detta ett 
lagkrav som ständigt har missbrukats och där Polismyndig-
heten har ansett sig ha rätt att överpröva behöriga instan-
sers utsago. Det måste klargöras i lagstiftningen vem som 
avgör vad. Polismyndighetens handläggare är ofta inte ens i 
besittning av rudimentära kunskaper om vapen.
     Pär Herrman
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Önskas köpa
Colt 1860 Army, eller Colt 1851 
Navy
Anders, 070-2728376

Önskas köpa
Pumphagelgevär Winchester, Re-
mington eller Benelli kaliber 12
Anders, tel 070-2728376

REPLIKOR

VAPENDELAR - TILLBEHÖR

Besök vår Webshop och hemsida

www.stockholmsvapenfabrik.se

Bönder är liksom en egen 
ras, precis som rörmokare 
och föräldrar ...
   Anton, 8 år

SÄLJES
Diverse äldre och udda ammu-
nition för revolver, pistol och 
gevär.
Ring eller sms:a så ringer jag 
upp (dålig mottagning)

Conny Olsson
073-6952401

K Ö P E S
Jag söker efter ett luftgevär som det jag hade när jag växte upp. 
Ett Feinwerkbau 127 Sport i kaliber 5,5 ...
Har du ett sådant stående och kan tänkas sälja det så hör gärna av dig!

Andy
Mailadress andy.christensson@gmail.com
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Med mycket kort varsel inbjöd justitiemi-
nister Gunnar Strömmer till en hearing 
2023-03-31 angående EU:s tilläggsdirektivs 
implementerande i svensk lagstiftning. Från 
SVF kunde Pär Herrman delta med vide-
olänk.
- - - - - - - - - - - - -
 Justitieministern redovisade det förslag som 
kommer att läggas fram för riksdagen, näm-
ligen undantag från märkning av historiska 
vapen, ingen reglering av magasin till helau-
tomatiska vapen och att transport/förvaring/
införsel av magasin inte regleras. Dock 
med licens för vissa magasin om man inte 
har licens på bössa som har dessa magasin.  
Motivet till att inte gå på användarreglering 
anges att det skulle bli alltför komplicerat, 
kräva mer utredning och risk att vi får böter 
i EU i storleksordningen 100 milj kr (små-
potatis jämfört med den rättsosäkerhet som 
nu införs). 

Otydligheter som vad som är ett magasin 
(de$ nition) kvarstår, hur ska det hanteras för 
dem som inte har bössor men fungerande 
magasin i sin ägo (de blir vapenbrottslingar 
per automatik). Exempel på grupper som 
riskerar att bli dömda för vapenbrott är te-
atersällskap som har repliker av bössor med 
fungerande magasin, de som har k-pistma-
gasin utan vetskap (det har gödslats med 
dessa från Försvarsmakten), de som köpt en 
replika via t.ex. Hobbex som leksak etc. 

De direktiv som nuvarande regering lade 
fram i riksdagen som opposition ska nu 
utredas, en utredning som ska ledas av 
Niklas Wågnert och handlar om ett 35-tal 
tillkännagivanden som inkluderar 5-åringar-
nas vara eller icke vara. Utredningen ska vara 
klar i maj 2024 - förändringar i vapenlagen 
kan inte göras förrän 2 - 3 år efter att utred-
ningen är klar.

justitieministern nämnde att han upp-
märksammat att det $ nns en mycket hög 
kompetens inom skytte- o jaktrörelsen, 
denna kompetens ska få komma till tals i 
utredningen. Hur dessa ska få in% ytande var 
oklart. I de utredningar som genomförts har 
skytte- , jakt-, samlare- och andra vapenrela-
terade organisationer blivit tillfrågade. Dock 
har de påpekanden dessa kommit med fallit 
på hälleberget, t.ex. senaste utredningen som 

Hearing          med Justitieministern ...
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föreslog licens på ”avfyrningsmekanismer”. Flertalet av dem 
som hördes påpekade att som begrepp # nns inte avfyrnings-
mekanismer och kan sålunda inte licensbeläggas. Däremot 
har polismyndighetens och justitiedepartementets så kallade 
experter fått stort utrymme och påverkan på utrednings-
resultatet. Man kan bara hoppas att justitieministern inte 
underskattar dessa experters inkompetensnivå. Vi kan bara 
hoppas på att de organisationer som har med skytte, jakt, 
samling och vapenägande att göra får ingå i utredningen 
och få ett direkt in% ytande. 

I frågestunden efter presentationen lyftes frågor om 5-åring-
arna, ny myndighet för tillståndsgivningen och myndighets-
aktivismen. Ministen menade att 5-åringarna var minst 3-4 
år bort innan ändring kan ske, likaså med en ny myndighet, 
ty lagstiftningsprocessen tar den tiden på sig ... Ministern 
antydde att han trä& at åtskilliga sportskyttar, då inte minst 
poliser i sina korridorsmöten, där problemet med 5-åringar-
na var framträdande i diskussionerna.

SVF lyfte 2 frågor, dels om vilka  kriterier som kommer att 
krävas för att få en licens att inneha magasin, dels om reger-
ingen har planer på att ändra vapenförordningen.

Om kriterier blev svaret efter en del onödigt svamlande om 
att ingen licens behövs om man har en bössa som maga-
sinen passar till att det blir på samma sätt som ammuni-
tionstillstånd, dvs inga kommer att ges till privatpersoner.

Regeringen har inga planer på att ändra i vapenförordning-
en. Man menade att först måste vapenlagen ändras och 
därefter kan vapenförordningen ändras. Att det skulle vara 
en smal sak att i vapenförordningen ändra så att efter första 
alternativt andra förnyelsen så ska de särskilda skälen för 
icke tidsbegränsad licens anses vara uppfyllda. 

För privatpersoner ska vapenförvaring i vapenskåp vara 
måttstocken och  först då innehav av moderna vapen är 
i nivå med museer (dvs hundratals vapen) ska särskild 
förvaring krävas samt att föreningars förvaring ska bedömas 
särskild från privat förvaring på samma adress - detta skulle 
lösa några av de problem vi har idag med en dysfunktionell 
tillståndsmyndighet.

Till sist menade justitieministern att lagar kommer att 
tolkas med avseende på samhällsutvecklingen - värderingar 
förändras över tiden. Att lagen inte ändrats eller en privat-
persons förutsättningar inte ändrats är inte en garanti att 
samma beslut tas över tiden, t.ex. att en journalist har haft 
ammunitionstillstånd under 10 år för att underlätta de jour-
nalistiska uppdragen men inte får tillståndet förnyat därför 
att myndigheten har ändrat sin syn på samhällsutveckling-
en, ja, detta får vi leva med. Att lagar ska vara förutsägbara 
över tiden gäller inte.

Justitieministern menade också att lagar ska vara skrivna 
på ett sätt så att gemene man kan läsa sig till vad som 
gäller, 

Justitieminister Gunnar Strömmer Foto: Kristian Pohl,
    Regeringskansliet

Justitieministern menade också att lagar ska vara skrivna 
på ett sätt så gemene man kan läsa sig till vad som gäller, 
därför stiftar man en lag om licens på magasin där det 
mesta om vad som gäller ska myndigheter och domstolar i 
efterhand reda ut på den enskildes bekostnad
     Pär Herrman

Digitalisering av handlare

Tillsynsenhetens granskning hos polisen visar på brister 
när det gäller ändamålsenliga och enhetliga arbetssätt, 
styrdokument, rättstillämpning och kompetens inom om-
rådet med tillståndsprövning och tillsyn över vapenhand-
lare. Många handlare vittnar om att de inte fått någon 
inspektion på % era år ...

Sedan ett år arbetar man också med att digitalisera va-
penhandlarnas inköps- och försäljningsförteckningar och 
hoppas kunna lansera en digital vapenbok runt årsskiftet.

Ett område där man också behöver digitalisera bättre är 
ansökningsförfarandet för vapenlicens. Som det nu är får 
den sökande invänta ett inbetalningskort per post och 
först när han betalat in avgiften kommer hans innan hans 
ärende börja behandlas. Om detta inbetalningskort inte 
kommer och han inte själv börjar efterlysa det kan det gå 
så illa att hans ärende aldrig blir registrerat och han sitter 
där med ett olaga vapeninnehav. Detta hände en vape-
nägare som skulle förnya en femårslicens ...
     Johan Svensson

Hearing          med Justitieministern ...
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Clang & Juhbel

Clang

- Vi kan ju åberopa rättsfall där en sådan person ansågs olämplig att 
beviljas vapen ...
- Ja, att bevilja och sedan återkalla är inte bra, det håller domstolen med 
om ...
- Okay, då blir det avslag ...
- Synd att vi inte samtidigt kan ta hand om 22:an ...
- Nä, vi får väl vänta tills dom kommer, oavsett utgång är han olämplig ...
- Den som väntar på något gott ...

- Han söker på en 9:a och har en 22:a 
- Ja, då ska vi se om vi kan stoppa den?
- Hmm, han är misstänkt för misshandel..
- Det har han ju varit i ett par år och 22:an " ck 
han licens på förra året? ... vårt misstag ...
- Men då var inte åtal väckt ännu, det är det 
nu ...
- Jaha, då är vi i ett annat läge ...

Juhbel

Clang

Kille A blev påhoppad av arbets-
kamraten kille B och var tvungen 
att freda sig. Ett solklart fall av 
nödvärn, kan man tycka.

Men kille B som hoppade på 
honom tyckte att han hade fått 
för mycket stryk så han anmälde 
kille A för misshandel. Då blev 
naturligtvis kille A tvungen att 
göra en motanmälan ... det var ju 
ändå han som hade blivit angri-
pen ...

Detta var i februari 2021. I 
juni 2022 beviljades kille A licens 
på en 22:a för målskjutning. 
Det nämndes visserligen att han 
ansågs ”misstänkt för misshandel” 
men det verkade inte utgöra något 
hinder för att bevilja licens.

Målet hade ännu inte tagits 
upp av domstol och då råder så 
kallad ”oskyldighetspresumption”, 
dvs man anses oskyldig tills att 
motsatsen har bevisats.

Efter ett tags skytte ville kille 
A även pröva på lite tyngre saker 
så han sökte licens på ett B-vapen. 
Denna gång blev det till hans 
överraskning ett avslag. Han var 
ju misstänkt för misshandel och 
åtal hade nu väckts. Dessutom 
hänvisade Polismyndigheten till 
en dom från Kammarrätten i 
Stockholm i mål 4912-13 i vilket 
domstolen ansåg att det inte fanns 
något hinder mot att beakta en 
misstanke om allvarlig brottslig-
het vid prövning av om licens 
kunde beviljas eller ej. Vidare 
ansåg domstolen att det inte vore 
ändamålsenligt att först bevilja en 
licens och därefter, om det blev 
fällande dom, åerkalla licensen.

Kille A överklagade natur-
ligtvis beslutet. Hans nuvarande 
licens hade beviljats efter datum 
för misshandeln så både den och 
kammarrättens åsikter var kända 
när licensen beviljades. Och den 

Moderna drängaslagsmål ...
hade inte återkallats. I logikens namn 
fanns det ingen anledning att nu ge 
avslag till hans vapen nr 2. Han trodde 
själv inte att han skulle bli fälld men 
skulle så bli, så måste ju Polismyndig-
heten hur som helst inleda ett återkal-
lande av licenser. Då spelar det ingen 
roll om det är en eller två licenser som 
ska återkallas...

Läser man domen $ nner man att den 
handlar om en f.d. värsting som nu-
mera kommit på bättre tankar och 
ville leva ett rättska% ens liv. Där kan 
man förstå om både polis och domstol 
tvekade ... men kille A har inget på sitt 
syndaregister och att han blev påhop-
pad av en arbetskamrat ska inte läggas 

honom till last.

Vapenägaren följer ärendet.

Det som är märkligt är att sådant 
som under förra seklet avfärdades 
som drängaslagsmål i vägkorsning-
en numera ofta leder till domstols-
förhandlingar och krav på skade-
stånd. Hela rättsapparaten belastas 
i onödan för att inte en del kan 
hålla koll på testosteronnivån utan 
måste bevisa sin manlighet med 
nävarna. Ynkligt.
  Gull-Britt Söderström
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Böcker från Göta Vapenhistoriska ...

En direktör från Kalashnikov-fabriken var på besök i Göte-
borg och berättade om vapnet. Pris 149 kr + porto Historien om ett av de populäraste vapnen under 1900-talet

Pris 95 kr + porto 

En unik bok på svenska om signalpistoler, den enda i sitt     Den smarta SG 42-bajonetten, det första multiverktyget för
slag. Pris 149 kr +porto        militärt bruk. Pris 149 kr + porto 

Säljes via SVF:s kansli, 0304-41171, info@vapenagaren.se. 

Ett fåtal kvar!

2 böcker =ett porto = 80 kr
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Artiklar som kan köpas från SVF. 
Betala till bg 5649-2788 eller swish 
123 221 20 33.  Ange artiklarna!

Visa din tillhörighet!
Vår logo " nns som
- tygmärke 65x50 mm   pris kr   20
- klistermärke 80x60 mm, 2 st   25
- pin 19x15 mm    10
Porto ingår.

Ragnar Skanåkers skytteglasögon.
Med keps, glas i två styrkor medföljer.
Pris 1100 kr
Porto ingår

För att få rätt styrka är det bäst att
tala med Ragnar innan leverans.

Fin present!
Ragnar berättar om sitt färg-
starka och händelserika liv.
Pris 95 kr + porto 40 kr

En läsares recension:
Jag läser mycket böcker. Men det 
är första gången jag sträckläser 
utan uppehåll 187 sidor.( Från 
pärm till pärm).
Jag fastnade i denna bok och i en 
karriär som  blev så framgångsrik.
I avsnittet MEDLEMSVÅRD, 
tar han upp sådant som jag skulle 
vilja uppleva i den klubb jag till-
hör. ” tänkvärt” 
Rolf Brink

Ragnar Skanåkers DVD-fi lm
Filmen visades i TV hösten 2012.
Pris 150 kr. Porto ingår.
ENDAST ETT FÅTAL EX KVAR!!

Ragnars nya skyttebok - en bibel 
för målskytten - är slutsåld. Men 
det fi nns fortfarande ett antal 
böcker på engelska.
Pris 320 kr + porto 45 kr
1 ex av ”Nio OS - nästan” levere-
ras med som bonus.
Jättebra även som present ..

Alla har något att ta till sig i denna bok. Här fi nns 
förklaringen varför det där skottet som kändes per-
fekt ändå bara blev en nia ...
Skytteformer och regler gås igenom, liksom även rent 
grundläggande instruktioner om ställningar, grepp 
och att välja vapen.
Träningsprogram, inte bara för skjutarmen utan för 
hela kroppen - och för knoppen! Mental träning är 
oerhört viktig för skytten. Man måste vara i balans 
för att kunna prestera på topp.
Det är en bok som borde fi nnas på varje skyttefören-
ing och i varje skytts bokhylla. Både den erfarne skyt-
ten och nybörjaren har något att hämta av de lärdo-
mar som landets mest erfarne skytt serverar !
Boken fi nns numera bara kvar på engelska.
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JO:s Vapen

Tel 070-5339997

Köper allt i begagnade
vapen; gevär, pistoler & 
revolvrar samt blank-
vapen och militaria

Geväret på bilden har 
tillhört Georg Skansebo, 
ordförande i Orust PK, 
som avled i december 
2006. Georg var en känd 
tävlingsskytt

Citat ur Trollhättans Skarpskytteförening, föreningens sekreterare, kronolänsman Hugo Ågren, i 
ett högtidstal 1864:

”Varje skarpskytt, som med värme och intresse omfattar sitt fädernesland och älskar att sitta i lugn 
vid sin egen härd i medvetande av att i farans stund kunna med säker hand fälla en objuden gäst, 
en � ende till vår frihet, våra liv och vår egendom, bör i första rummet tänka på att ha ett gott va-
pen och sedan att kunna föra det med skicklighet.”

MORINI – ett vinnande koncept

Interprodukter AB
0451-155 95 www.interprodukter.se

CM 22M RF

CM 162 EI Titan

CM 200EICM 22M RF

CM 162 M

CM 162 EI

CM 84E Carbon

Ålder är inte ett 
särskilt intres-
sant ämne. Vem 
som helst kan 
bli gammal. Allt 
man behöver 
göra är att leva 
tillräckligt länge.
  
  Groucho Marx
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KÖPES
Original revolvrar Colt Army/
Civil
i gott skick
Original target/duell pistoler typ
Kuchenreuter, i gott skick
Maila till so.kristiansson@telia.
com
Tel 031-444757 eller 0702-652795

Utställningar

8-13/8   Pistolskyttetävlingar

8-9/8     Militär Snabbmatch

10-13/8 Fält o Precision

SÄLJES
Blykulor kaliber .38, ca 1500 styck
Leif Hallén 0706-434939

Alla som är ute i  tra! ken borde ta till sig 
den information som ! nns på Älgskade-
fondföreningens hemsida www.algen.se

På Elmia visade man en helt ny simulator 
där man kunde få uppleva hur det var att 
krocka med en plötsligt uppdykande älg. 
Man har även en krock älg-motorcykel i 
simulatorn.
Dämpa farten! Det räddar liv!

’..............................................................................................................................
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Många bilder!

Beställes via Svenska Pistolskytteförbundets hemsida, ”Marknad/Shop”. Bokens mått 170x240 mm, 132 sidor.

Ny bok!

”Järnmannen från Sverige” handlar om 

Torsten Ullman, världens bästa pistolskytt i nästan 

trettio år.  Vi får följa honom från hans första 

trevande steg i början på 1930-talet till hans stora 

framgångar på OS och VM. Han är dessutom den 

enda pistolskytt som erhållit Bragdguldet. Vi får 

också veta mer om Torsten Ullman vid sidan av 

skjutbanan.

Många bilder!

Beställes via Svenska Pistolskytteförbundets hemsida, ”Marknad/Shop”. Bokens mått 170x240 mm, 132 sidor.les viBeställes via Svenska Pistolskytteförbundets hemsida, ”Marknad/Shop”. Bokens mått 170x240 mm, 132 sidor.
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                     Önskepresenten för varje idrottsskytt!

Vakna ännu senare ...
En jägare sökte på ett hagelvapen side-by-side. Eftersom 
det var hans femte vapen $ ck han motivera och det var 
inga problem.

Men så ringde Polismyndigheten upp honom. ”Du har ju 
redan 2 hagelvapen?” - ”Nej”, sade jägaren, ”jag har bara 
ett, det andra sålde jag för cirka 40 år sedan...”

Under samtalets gång kröp det fram att man också ansåg 
jägaren inneha en revolver kaliber .357 men den hade sålts 
i slutet av 1990-talet till en handlare som tyvärr numera 
inte var verksam ... men det är ju i och för sig inte jägarens 
problem.

Man kan undra hur det egentligen står till i vapenregistren. 
Undertecknad har själv råkat ut för att anses inneha en 
pistol som dessutom också var registrerad på min köpare ... 
dubbelt ägandeskap således.

Jägaren instruerades att ta kontakt med handlägga-
ren igen och begära att få dessa uppgifter skriftligt, 
för att kunna bemöta dem skriftligen. Detta är vik-
tigt: sådana här påståenden får inte stå oemotsagda!

Här ser man också hur viktigt det är att spara sådana 
dokument som berör köp och sälj av vapen. Från 
Polismyndigheten ska man få en vit kopia av licens 
när man har sålt ett vapen. Med den som stöd kan 
man alltid bevisa att någon annan tagit över vapnet 
och att man själv inte längre är ansvarig för det i sin 
egen vapengarderob.
    Gull-Britt Söderström
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Förvaring hos annan utreds av HFD

Han bor i storstad men jagar endast hem-
ma vid föräldrahemmet. Därför sökte han 
tillstånd att få förvara sina vapen hos sin far. 
Han hade tidigare sedan 2001 fått sådant 
tillstånd och såg det som säkrare än att åka 
runt med vapen med allmänna kommunika-
tioner i en storstad.

Polismyndigheten gav avslag som överklaga-
des.

Förvaltningsrätten i Stockholm uttalade 
i dom i mål 25677-21 att det ”undantag 
som nämns i förarbetena om att en son eller 
dotter $ yttar från föräldrahemmet tar sikte 
på den situationen då vapnet förvarats där 
redan innan $ ytten. En avsikt att bedriva 
jakt på mark i anslutning till föräldrahem-
met är inte tillräckligt för att anse att det 
% nns särskilda skäl för att bevilja tillstånd för 
förvaring av vapen  hos föräldrarna.”

Så Förvaltningsrätten avslog överklagandet.

Vapenägaren gick vidare till Kammarrätten 
i Stockholm som i dom i mål 8136-21 upp-
hävde Förvaltningsrättens beslut och åter-
förvisade ärendet till Polismyndigheten för 
fortsatt prövning.

Kammarrätten hänvisade till Högsta För-
valtningsdomstolens dom HFD 2016 ref 
77 som sade att ”avsikten är att tillstånd att 
förvara vapen hos någon annan ska kunna 
ges även för längre tidsperioder och att möj-
ligheten att få tillstånd inte förutsätter att 
förvaringen är en tillfällig lösning.”

Detta var Polismyndigheten inte nöjd med 
utan överklagade Kammarrättens dom till 
Högsta Förvaltningsdomstolen. Och, märk-

ligt nog: Högsta Förvaltningsdomstolen gav 
prövningstillstånd! Det gör man kanske i ett av 
1000 vapenärenden, men eftersom det var Po-
lismyndigheten som överklagade gick det kanske 
lättare att få prövningstillstånd ...

Så nu avvaktar vi utgången av mål 3630-22 hos 
HFD.

Nu har HFD nyligen avgjort ett annat liknan-
de mål som Vapenägaren berättar om på sid 8 
i detta nummer. I Det målet % ck Polismyndig-
heten bakläxa i och med att HFD inte beviljade 
prövningstillstånd och då gällde Kammarrättens 
dom som ogillade de underliggande besluten 
och återförvisade ärendet till Polismyndigheten. 
Där har Polismyndighetens nya beslut ännu inte 
kommit men efter en sådan bakläxa blir det nog 
svårt för Polismyndigheten att än en gång neka 
tillstånd att förvara hos annan.

    Gull-Britt Söderström


